
 
 
 

Azienda Speciale 
sottoposta a direzione e 

coordinamento della 
Provincia di Monza e 

della Brianza 

 
 
 

Direzione Generale 
 Via Tre Venezie 63 - 20821 Meda (MB) 
Tel. 0362.341125 - Fax 0362.344230 

segreteria@afolmonzabrianza.it 
afolmonzabrianza@pec.it 
www.afolmonzabrianza.it 

 

 
    

 
 
 

DETERMINAZIONE DEL DIRETTORE GENERALE 
 
 
 

Oggetto: Determina di aggiudicazione per il servizio di trasporto allievi dal CFP Marconi di 
Concorezzo a Bibione dal 22/05/2019 al 24/05/2019 mediante procedura negoziata sotto 
soglia ai sensi dell’art. 36 del dlgs. 50/2016 alla società Autoservizi Vittorio Viola srl.- CIG. N. 
Z6927EB99F 
 

 
 
IL DIRETTORE GENERALE 

VISTI: 
 

 il Decreto legislativo 18 aprile 2016, n. 50 ‘Codice dei contratti pubblici’ aggiornato dal D.lgs 
19 aprile 2017, n. 56; 

 gli artt. 36 e 95 del D. Lgs 18 aprile 2016, n. 50 su procedura negoziata e criteri di 
aggiudicazione dell’appalto; 

 il regolamento per l’acquisizione di lavori, servizi e forniture sotto soglia comunitaria rev.2 di 
Afol MB; 

 il regolamento di contabilità revisione n. 03 approvato con verbale dell’A.U n. 82 del 
19/12/2018; 

 l’art. 3 della legge 13/08/2010 (tracciabilità dei flussi finanziari); 
 il Decreto deliberativo Presidenziale della Provincia di Monza e Brianza n. 129 del 18/10/2018 

avente come oggetto “Agenzia per la Formazione, l’Orientamento e il Lavoro Monza e Brianza 
(A.F.O.L. MB). Linee di indirizzo in tema di funzionamento, risorse finanziarie, umane e 
strumentali-Approvazione” a cui Afol MB dovrà attenersi; 

 il verbale dell’amministratore unico n. 61 del 26 ottobre 2018 di recepimento del Decreto 
Presidenziale di cui al punto precedente; 
 

Richiamato il verbale dell’Amministratore Unico n. 63 del 07/11/2018 di approvazione del bilancio 
di previsione 2019 ed i relativi allegati: 

- Piano programma 2019 
- Bilancio pluriennale 2019-2021   
- Piano degli investimenti 2019  
- La relazione del Revisore Unico al Bilancio di previsione 2019 

 
Richiamato il Piano dell’Offerta Formativa del CFP Marconi di Concorezzo relativo all’a.f. 
2018/2019 all’interno del quale sono previste uscite didattiche fuori sede con finalità di 
consolidamento delle competenze previste per il corso di “Tecnico dei servizi di animazione turistico-
sportiva e del tempo libero”  
 
Premesso che:  
 

AFOLMB Determina dirigente 2019/106 del 10/04/2019 Pagina 1 di 4



 
 
 

Azienda Speciale 
sottoposta a direzione e 

coordinamento della 
Provincia di Monza e 

della Brianza 

 
 
 

Direzione Generale 
 Via Tre Venezie 63 - 20821 Meda (MB) 
Tel. 0362.341125 - Fax 0362.344230 

segreteria@afolmonzabrianza.it 
afolmonzabrianza@pec.it 
www.afolmonzabrianza.it 

 

 
    

 
- presso il CFP Marconi di Concorezzo nell’anno formativo 2018/19 è attivo il corso di “tecnico 

dei servizi di animazione turistico-sportiva e del tempo libero” e che è stato previsto il viaggio 
di istruzione “Beach and Volley School”; 

 
- il costo del viaggio di istruzione è stato autofinanziato dagli allievi frequentanti il corso di 

“Tecnico dei servizi di animazione turistico-sportiva e del tempo libero” che hanno versato ad 
Afol Monza Brianza il contributo richiesto per la partecipazione al viaggio d’istruzione; 

 
- su indicazione del responsabile del CFP Marconi di Concorezzo è stata fatta richiesta di 

acquistare il servizio di trasporto allievi a/r con pullman dal CFP Marconi a Bibione (VE); 
 
 
Considerato che le entrate da contributo allievi a copertura delle spese sopra indicate risultano già 
accertate nel bilancio 2019 
 
Rilevato che da una ricerca svolta sul Mercato Elettronico Regionale Sintel è disponibile il servizio di 
trasferimento allievi, oggetto del presente atto, nella categoria merceologica CPV 63500000-4 (Servizi 
di agenzie di viaggio, operatori turistici e servizi di assistenza turistica), corrispondente alle 
caratteristiche richieste; 
 
Premesso che la gara di cui all’oggetto viene aggiudicata con il criterio del minor prezzo ai sensi 
dell’art. 95 del D. Lgs 18 aprile 2016, n. 50; 
 
Preso atto che: 
 

- si è proceduto all’individuazione degli operatori economici che sono presenti sul portale di e-
procurement SINTEL di Arca Lombardia, registrati e qualificati per AFOL MONZA 
BRIANZA, di seguito riportati: 
 

- Autoservizi Vittorio Viola Largo 25 Aprile 6,20900 Monza -P. iva 02020100968 
- Gap Srlu via Battisti 2, 34125, Trieste- P. iva 01027540325 
- Tagliabue Viaggi Snc Via Umberto I 101bis, 20814, Varedo, Italia P. iva 00895750966 

 
- entro il termine di scadenza fissato per le ore 14 del 04/04/2019, è pervenuta mediante la     

piattaforma Sintel di Arca Lombardia la seguente offerta: 
 

- Autoservizi Vittorio Viola srl Largo 25 Aprile 6, 20900 Monza P. iva 02020100968 per 
€ 1.500,00+ iva (10%) 

 
 

Vista l’offerta di Autoservizi Vittorio Viola srl per un totale di € 1.500,00 (millecinquecento)+ iva 
(10%), parte integrante del presente atto; 
 
 
Dato atto che: 

- l’offerta della società Autoservizi Vittorio Viola srl risulta essere congrua con le esigenze 
aziendali; 

AFOLMB Determina dirigente 2019/106 del 10/04/2019 Pagina 2 di 4



 
 
 

Azienda Speciale 
sottoposta a direzione e 

coordinamento della 
Provincia di Monza e 

della Brianza 

 
 
 

Direzione Generale 
 Via Tre Venezie 63 - 20821 Meda (MB) 
Tel. 0362.341125 - Fax 0362.344230 

segreteria@afolmonzabrianza.it 
afolmonzabrianza@pec.it 
www.afolmonzabrianza.it 

 

 
    

 
- al fine di rispettare le regole sulla tracciabilità dei flussi finanziari di cui all’art. 3 della legge n. 

136/2010 e ss.mm.ii., la stazione appaltante effettuerà i pagamenti attraverso la propria 
Tesoreria, esclusivamente mediante bonifico bancario su conto corrente bancario acceso 
presso banche dedicato anche non in via esclusiva a tale commessa pubblica; 

- ai sensi della L. 241/1990 e successive modifiche e integrazioni e dell’art. 31 del D.lgs. 
18/04/2016, n. 50,  

- il responsabile del procedimento è la Dott.ssa Barbara Riva; 
 

Ritenuto di aggiudicare l’affidamento del servizio di trasporto allievi alla società Autoservizi Vittorio 
Viola srl Largo 25 Aprile 6,20900 Monza- P. iva 02020100968 per € 1.500,00 (millecinquecento)+ iva 
(10% 
 

 
DETERMINA 

 

1. di aggiudicare l’affidamento del servizio di trasporto allievi alla società Autoservizi Vittorio 
Viola srl Largo 25 Aprile 6,20900 Monza- P.Iva 02020100968 per € 1.500,00 
(millecinquecento)+ iva (10%); 
 

2. di imputare l’importo totale di € 1.500,00 (millecinquecento)+iva (10%) alla voce di bilancio 
3050101 (spese trasporto allievi) per il servizio di trasporto allievi dal CFP Marconi di 
Concorezzo a Bibione dal 22/05/2019 al 24/05/2019; 
 

3. di demandare all’ufficio acquisti e alla direzione amministrativa, per quanto di rispettiva 
competenza, l’adozione di tutti gli atti necessari e conseguenti all’attuazione di quanto disposto 
ai punti precedenti 

 
        Il Direttore generale 

                 (Barbara Riva) 

 

(Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs 82/2005 s.m.i. e norme collegate, il quale sostituisce il 
documento cartaceo e la firma autografa) 

AFOLMB Determina dirigente 2019/106 del 10/04/2019 Pagina 3 di 4



35-82-A5-AF-3B-A7-C3-34-4D-D4-21-E1-F4-72-ED-BE-7C-83-92-04

Validità certificato dal 09/05/2017 02:00:00 al 09/05/2020 01:59:59

Soggetto: Vincenzo Flauto

Rilasciato da ArubaPEC S.p.A. NG CA 3, ArubaPEC S.p.A., IT

CAdES 1 di 4 del 09/04/2019 17:13:35

S.N. Certificato: 29B8 F09F 9EB0 C291 7485 DF08 654F 2D16

Validità certificato dal 09/02/2017 11:29:30 al 09/02/2020 02:00:00

Soggetto: ANGELO VINCENZO LONGO

Rilasciato da InfoCert Firma Qualificata 2, INFOCERT SPA, IT

CAdES 2 di 4 del 09/04/2019 16:36:46

S.N. Certificato: 351B 17

Validità certificato dal 31/01/2017 13:14:19 al 31/01/2020 02:00:00

Soggetto: BARBARA RIVA

Rilasciato da InfoCert Firma Qualificata 2, INFOCERT SPA, IT

CAdES 3 di 4 del 10/04/2019 14:43:52

S.N. Certificato: 3432 29

Validità certificato dal 31/01/2017 13:14:19 al 31/01/2020 02:00:00

Soggetto: BARBARA RIVA

Rilasciato da InfoCert Firma Qualificata 2, INFOCERT SPA, IT

CAdES 4 di 4 del 10/04/2019 14:56:42

S.N. Certificato: 3432 29

La presente copia e' conforme all'originale depositato 
presso gli archivi dell'Azienda

AFOLMB Determina dirigente 2019/106 del 10/04/2019 Pagina 4 di 4


